
FREFEITURA DE

CAUCAIA/CE, II DE OUTUBRO DE 2021.

Ir¡

út

rä
q

, 
^ 

n ^,r^'u,Ø/e,ro'ltM..-- - MARIA LEONEUMIRANDA SERPA
PREGOEIRA DO MUNICíP¡O

Rua Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LTCTTAçÃO

PREGÃO ELETRONICO No 2021.09.27.01

ESTADO DO CEA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - C torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia27 DE OUTUBRO DE 2021, ÀS Ogft

(NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
(Gomprasnet).estará realizando licitaçäo na modalidade PREGÃO ELETRONICO No

2021.09.27.01, critério de julgamento MENOR PREçO POR LOTE, com fins a REGISTRO

DE PREçOS VTSANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUTSTçAO Oe Ácul MINERAL,

Ácue ADIGIoNADA DE SAIs MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS AOS
DIVERSOS ÓNCÃOS DO MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE

REFERÊNC|A EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da

Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores

informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

http://municipios. tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA

A SER PUBLICADO DIA I3 DE OUTUBRO DE2021.

. DÉRro oFtctAL Do MUNtcíPlo - oorul

. QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçöES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

LtcrrAçöES.. JORNAL O POVO
. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
. DÉRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

caucaia/cE - cEP: 61603-005



DtÁRto oFtctAL Do MUNtcf pto DE cAUcAtA - 13 DE ouruBRo DEzozl ll ANo xx No 2322 pAç. ¿

t't

o - DOM n' 2.130, de 08 de janeilo ctc 2021 (página 0l). At't

nrações no endereço cit¿rdo n<¡ hortirio cìe 08:00h ris l2:00h ot¡ pelo sitc
httn://rnuniciuios.tce.ce.sov.br/licitacoes. M AR I ¡\ LEONEZ N4 I IìAN-
DA SF,RIIA - I]RI]GOEI]IA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITIJRA I\{IJNICIPAI, DE C,.!\I.]-

cr\IA - AVISO Dltr RI:VOGAçÃO - C:IIANIAD.{ PÚBLICA N'
2021.06.04.0I. A Clornissào Pertnanetrte cle Licitações conrunica aos

interessados c¡rte a irutoritlade superior do proccsso ern epígralè, cu.io

objeto é a INscjRIÇÃo Da I,IIoFISSIONAIS FOIII\{ADOS rlNI

CON{IJNICAÇÃO t¡U PIJI}L,ÍCIDADII OtJ I\{AIII(nrINCi OtI
QTJU A't'UllM lll\{ lJl\{A DussAS ÁRllns, PAIIA coNS'l'ITtJIR A
strBcot\flssl\o TÍlcNIcA PÄllÀ A coNTllAT^ÇÃo nri n<;rTN-

CIA DII PROPAGÂNDA, NOS l.trRI\{OS DA I,BI FIIDII]IIAI, N,
12.232/2010, soB IIESP0NSAIIIL,IDADE DA ASSESSORIÂ Dlì
c'oN,t tJ N t cAÇÄO u0 M tJN lcf Plo Dll cA LJCA I A/Cli, CON I,'OR-

Mtr PROJÍITO BÁSICO/TERMO DIi RBIIERÊNCIiI E DI'IIIAIS
¡\NBXOS, r'esolvert REVOGAI{ ¡ ohamada pública, por rnotivo tte in-
tercssc pÍrblico e conveniôncia, ltos telnros do art. 49 da Lci n" 8.666193.

Poltanto, lìca assegut'ado aos integtantes tla Subcomissão Técnica. o

lrrazo de 05 (cinco) dias riteis para anrpla dcl'csa e contradittlt'io, cott-

fbrme $3" clo art,49 e alínea "c" do art. 109 da Lei tì,(r6(ri93, a cont¿ìr'

do dia irtil scguiute â publicação deste aviso. O tcrtno de revogaçiìo está

rlis¡ronível rro l.)epattanrcnto de Ciestão clc [,icitaçõcs, sito à Av. Cotoncl

Curreia, n" 1073 - l'arque Solctlatle - (laucaia/(,ll.i ou no sitio cletr'ôni-

co: https://licit¿coesjcc¡ç,glg¡tb-/. Caucaia/CE, Il de otttubro de 2021.

Wagner Vieira Vidal - Presideute cla CPL.

ESTADO DO CNARÁ _ MTTNICÍPIO t'E C¡\UCIÂI,{ - ÂVISO DE

r,rcITAÇÃo - TOI\{ADA DE PRE(IOS N" 2021.10.08.0t-sElN-
ÏRA -," Ti¡ro: Menor Prcço. Scssito de recebinlento clos cnvclopos: 03

cle noveml¡ro de 2021, ùs 09h00min, no .Depat'talnento de (iestão de

I-icitação, localizatlo na Av. Coronel Correia. n" 1073 - Parc¡ue Solc-

tlnde - Caucaia/CE. Obicto: CIONTRATAç:ÃO DE EMI'RESA DE

ENGENIIÀ]ìIA I'A]IA IMPLANTAÇÃO E IIEQIJÀLIFIC]AÇÀO
Dri INItI^BSTlltl'lUIìA DLi PONI|H COM OS lìËSPIl:C1'f\/OS

Actjssos No LIAIRRO SÄ() N4lGUt'lL tiM CALICAIA/CIì. Cti¡ria

do Edital: Endcreço acirna, nos dias úteis das 08h00¡nin às l2h00rnin.
ou pclo site httos://licitacoes.tce,ce.gov.[¡rl. lvfais int'ornrnções:

çpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/Clll, 0fj de outublo tlc 2021. Iìobson

Vieira rle lr{our¿r - Ordenaclor tle l)espesas da SEINf RA.

Dlìcl,ARAÇÃo DE DISPË,NSÄ D¡l LICrT'AÇÃ(). A Orclenadola de

Dcs¡resas da SH,CRETARIA MUNICIPAI- DE EDUCAÇ¡\O, a Sla' Eri-
d¡¡n de Paulo Mendcs Santana, no uso de suas atribuições legais e con-

siclerarrdo tuclo o quc cottsta <leste Processo Administlativo, vcm etnitir
a presente l)eclaração dc. Dispensa tle Lic'itaçiro n' 2021.09.30.01-Sl\41"i,

f und¿rnrentacla no alt, 75, inoiso II, tl¡l'ei 14,133121, para ÂQUISIÇÃO
DD COLA BRANCA E SIJPOR CÄL, DE INTBRUSSD DÄ SECRE-
TAIIÍ¡\ I\,IUNICII'AL DE EDU()\ÇÃO DO MUNI(]IPIO DE CAU.
CAIA/C.U:, em favot da etuprcsa: CI.,AUDlA MAllI.,l NOGTJH'IR^
GOMIIS-Mll (CNP.l: 01.9ó9.400/0001-72), oujo valor global é de ll$
49,026,01) (quarcuta c novc mil c vintc o seis rcais), na Dotação Orça-

rnentári a : 0821.1 2.i 22.01 61.2.067.0000 - 
^ 

Polo ADM IN ISTR^TIVC)
A Sl.iCjlìlilt'AI{JA DlÌ IIìDIJCÁ.ÇÀO. Blenrento de i)cs¡resa: 3.3.90.30 00

- Material de Clonsunro. l"onte tle lìecursos: Recrursos Prírprios/Ortliná-

lios e cle acoLdo co¡n o que determina o artigo 72 tlnLei N' 14.133/21'

enrito a preserlte DECLARAÇAO e realizo n clevida R¡\TIFICAÇÃO,
detcrnlinando quc sc proceda à publicação do devido cxtrato, Caucaia/

Cl"ì, 06 cte oututrto dc 2021, ül{IDAN DJ:i PAUI,O MliNDliS S¡\N'l'Â-

NA - ORDENADOIIA Dll DESPIISAS DÀ S|Î'CRII'TARI¡\ MUNI-
CIPAl, DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE DISPENSÄ DB LICITÄÇÃO. A Ordenado¡¿r tlc f)es-
pesas da SECRETAI{IA MUNICIPAL DE EDIJCAÇÃO, faz publicar

o cxtrato resumicto do I'>I{OCF.SSO ÐE DISPIINS^ DE LICITAC;ÃO

N" 202t,09.30.01-sMIl, objero: AQIIISIÇÃO Dll CIOLA IIRANCA ll
SUPER CAI, DtrJ INTERESSE DA SECRTIT'ARIA DR ODUC,TÇÃO

DO MUNICÍPIO DE CAUC,{IA/CE, Em lìtvor cla emprcsa: Ct,Àtl-
DIA MAIIIA NOGIIEIIIA GOIVIES-[\Í!ì' (CNPJ: (11.969.400/0fl0l-

?2), cu.jo valor global ú dc ll$ 49'026'00 (quarcnta e nr¡vc mil o vintc

PoRTARTA I REPUBLTCAçÃO POR INCORREçÃO

EXTRATO I REPUBLICAçAO PON INCORREçÄO

POIITARIA N'20, DE 01 DE OUTLJBIIO Dßl 2021. Nor¡eria ANA
PATRÍCIA DIAS MARTINS CAETANO para o cârgo tle CfIEFE trH
NI.JCLEO IV. O SECIìDTÁRIO MUNICIPAL DD SECJUI{ÂNÇÀ,
no uso rlas atribuições tlue lhe lorarn dclegadas pelo Chefe do Poder'

Lr)xecutìvo, nos lerros do art. 62, V c art. 143, II, "a". ÌtatágralÌ: tirrico,

anrlros da l-ei Orgânica do Mtrnicípio tle Caucaia alc ¿trl. 3" tlo Decletcl
n" 5l(r. cle 26 cle dezernbro de 2013, RISOLVD: At't. l" NOME,AR, a

partir do dia 01 dc Outubro dc 2021, AN¡\ I'ATRICIA DIÄS iVfAIl-
'l'lNti (iÂlij'l'ANO para o cargo rle 1:nx,imento ctn conrissão clc CI-ll.il"lÌ
Dhl NtICt.,EO TV, sìmbologiu ClCl'LlC:-04, inlegr¿lnte <la estrutrtra ot'gtr-

nizacional da Secretaria de Segurança Pirblica, cri¿rdo pela I-,ei Comple-
rnerrtar no ll, de 27 de janeiro <le 2014, regulanrentada pelo l)ecreto tro

1.223, <\e.30 de agosto dc 2021. Art. 2o As despcsas clccorrcntes dcsta

Portaria con'erão ¿ì conta tla dotação orçamentirlitr pr'óplia da Seoreta-

r'ía de Segurança Públict, consignada no vigetrte ot'çatuettto do Potler

Executivo Municipal. Art. 3o Estir Portaria entriì ern vigol na rfata cle

sua puhlicação. GABINETE DO SECI{ET.-Á\RI0 DE SEGURÀNÇA
PÚBl.,lc,t, c¡n 0l cle outublo de 202l.l.,LllZ CARI.,OS I\fOl{llIIlA
DE, MHNllT,llS - Secretiuio dc Segurarrça Pública. ANA CI,ÁtJDIA
l'ERREIR^ NIOURÄ - Secretária Munici¡ral dc. Administraçito, Ges-

tão de l)essoas c Tecnologia.

2"
MUNICI

LUÍS DE MIDEtRoS SILVA - Sccrctúrio Munici¡ral de SaúrÌ0.

EXTIìATO Dn PUBLIC.,rÇÃO DE TERMO DE 
^POSTILAMEN-'l'O, Tcrmo dc Apostilarnento u" 0l ao Contrato n" 2021.08.03.05,

celeblado errt|e a SEC'RRTAIIIA, Dn ADMINISTIìAçiÃO, CillSTÃO

DË PHSSOAS B'|É,CNOL,OGIA lll A I,OCABOX - LOCAÇÄO Dtì,

MÁQUINAS Il EQUIPÂlvlENTos I,TDA, com base no parágraib

8', do art, 65, clt Lci n" 8666/93, clc o "caput" do art. ll(r da mestna

lei, fìca alterada a Cláusula Ouinta - DA OIIIGEM DOS IìECUII-
SOS quc passa a tcr a scguinte classificação orçamentát'ia: Sccrctalia

Municipal de Scgurança P(rblica - PROMOçIÃO D/\ SL:GUIìAN(:^
PIJBLICA, INFRAESTRIJTURA E PREVENÇÃO PRIIVI.Á.IìIA -

1 8.01 .06. I 8 1.0062.2.1) 54.000 - 3.3.90.39.00,

Publiquc-sc c Cumpra-se. GAIIINEIIì: D() SËCnnTÁ-
PÄt, DE S¡\ÚDE, em l3 de outubro de 2021. 7,O7'llýO

AVISOS/EXTRATOS

A PR.[:GO,IiI IIA .DA PII Ti]F'.H I'I'U IIA M I.]N IC I PA I, D.[I C]AUCA IA -
Ctl^RÁ fornl público, pirra conhecitnerrto tltls interessados, qrre no pr'ír-

ximo dia 27DE OTITUBRO DE 2021,ÀS 09H (NOVE IIOR/\S), através

de endereço cletr'ônico www.comprasgovernamentais-go]¡.b! (Corn¡rras-

net),esrari lealizanclo licitação na tnoclalidadc PRIIGÃO I:,1.,I'i'f RÔNI-
CO N" 2021.09.27.01, critério cle.julganento MENOIì PllEçO POtt
LOTtrl, com fìns a REGISTRO Dlt I¡REÇOS VIS.ÀNDO À FUTURA
E trVENTUAT, AQUISTÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁCUN NNT-

CIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILÍIAMES, DESTINADOS
AOS DIVTX{SOS ÓRGÃOS DO IIIUNICÍPIO DH CATJC--AIA/CN,

CON}'ORM¡] TÌ]IìMO DE RT]FERÊNCIÂ ¡]M ÄNEXO AO E,DI-

Tr\L. o qual encontrn-se na ítrtegra tra sede da Comissão, situada a Rua

Coloncl Ciorrc:ia ¡r" l0?3, I'arquc Solcdade. Claucaia/CH. Maiores irrfot'



næ 3ûG eEúonrcG: ÍâE@e9G,æ€W¡f
sr oblidæ a¡nda pelo te:etone (88) 35671525.

)

[a. u*ø*0, ceaú, ludo @rrtm ip*iin"àëgs qt'¿." n€ Anffi æ Ed¡H. o q;!l
loøtra-æ m íntegË na sd€ da ccÕ¡ssão Pqí¡asr¡b de UciÞçåo, rc mdereæ acirel
Imciondo. rc hcá¡io de 8:0Oh às l4ltoh- AndüÉn Gaetta dÊ SoE - Pr€sid€nte dal

lcomisão P€tmnentà d€ Lic¡tação. M¿ÉøarÈcørá,€mog doo{Á¡brode 20ã- I

PODER JIÐrC)riRIO Do ESTADO DO CEARA. h 102

Cosu¡ca dc Cau€;a
2, Væ Cír,el da Comdca dÈ Cau€ia
&trkÉ, 4 N.È tu-@ ór@U ?Ê tt Jlæ¿q ùùkÊ:d
ùgrft€+rFed

0m6056-52-J 018J.06.0{rÉf
Ékuopìio '

tlsoapi.io Ertrrcdiaíria

)
Ê:

'.9

6
aæo ao æEl ge

.JcéJoEs BeÆ Leits

PREFE¡]I'RA R[UNIC¡PAL DE ABAIARA

@
kæôn!:
Clas*:
AsEro:
Rq¡uúæte:

tqÊ púÈl¡co quê eliærå, at-åvés da Boba
¡icildôrio na ßiddalìd¿do Regão n'2021.10.C8-1, do

Coaådo
de Larc

a 6ntãl¿ção d€ empræ
de Eßìf,o do l',f uricipio déPribli€da RedeEshr æite

dæoÞþto@lo

elekòoiæs:
outûbro do

NG sit¡osa0 editålaæso
d€l¡engåbeiÊrCE 086a

dã tfangabêiÞ,AÝiso de

do SÉsT (B!I).

de ælhiænto das prcpostæ: 14 de

às t2!0h e pêþ site hüpy/ßwlciPìos.tæ.@lE¡/.br;údtaG Cau€iâJcEr ll

Mm¡dpald€ Cð€ia-Cærá toma púÞliæ.

d6 irlædæ. qw no p.óximo dla 27 d€ Outub@ de 20ã, às Ogh
APßgæiE da

Dùbl_@ awreouôreud¿ SuosinteÞdôncia ecL?.IÉlô l¡Côañhhtâ- sFuÀcF ã I
Sæ¡¡ho -rìmâ¡l¡ ÕrvÃ ^ ÁdÉ



DI.ARIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 I ANO XIII N"232 | FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE202t

!,{,1't

frrS

Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cauc¡la - Aviso de Revogação - Chamada Públlca N'2021.06.04.01. A Comissão Pernrattente de Licitações

comuníca aos intcressados que a auto;idade superior do processo crn epigrafe, cujo objeto é a inscrição de profissionais. formados em comunicação ou

publicidade ou marketing oú que atuem em uma dessas âreas, para conitituir a subcomissão técnica para a contrataç3o deAgência de Propaganda, nos

iennos da Lei Federal N"l 2.232l201 0, sob responsabilidade da Ássessoria de Conrunicação do Município de Caucaia/CE, confonne projeto básico/term-o d-e

refcrência c dernais anexos, resolveu ti"uogutä Chuntuda Pública, por rnotivo dc intcresse púbtico e conveniência, nos termos do Art. 49 da Lci n'8'666/93.
Portanto, fica assegurado aôs integrantes da-Subcomissão Técnica, ä prazo de 05 (cinco) diãs úteis para ampla defesa e- contraditório, conforme $3u do art. 49

e alírrea ic" do Ar[ I 09 da Lei ¡"i.666/93, a contar do dia útil seguiåte à publicação deste aviso. Ó termo de revogação está disponível no Departamento de

Gcstão de Licitações, sito à Av. Coroncl Coreia, n' I 073 - Parque Soledádc - Caucaia/CE ou no sltio cletrônico: https://licitacocs,tcc.cc.gov.br/. Caucala/

CE, I I de outubro de 2021. Wagner Vlelra Vldal - Presldente da CPL'

*** *+i ***

Estado do Cearú - Prefeltura Munlclpat de Cauc¡la - Avlso de Llcltcção - Pregäo Eletrônlco N' 2021,09'27.01, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de

Caucaia - Ceará toma público, para coïhecimento dos interessados, que no próxlmo dia 27 de Outubro de202l, às 09h (nove horas), através de endereço

eletrônico ***."o*påsgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizåndo licitação na rnodalidade_Pregão Eletrônico N" 2021.09.27.01, critério de

julgamento *.nor präço ior lote, com finí a Registro åe Preçôs visando a futura e eventual aquisição de água mineral, água adicionada de sais minerais e

iu*'ilhu*.r, destinados aós diverios Órgãos do Município de'Caucaia/CE, conforme termo de ref'erência eur anexo ao edital, o qual encontra-se |a !rye^S^r.a

na sede da ôomissão, situada a Rua Cor-onel Correia n"''1073, Parque Soledacle, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço oitado no horário de 08:00h

às l2:00h ou pelo siíe http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucala/CE, l1 de Outubro de202l. Marla Leonez Mlrrnda Serpa - Pregoelra do

Ilfunicípio.

ESTADO DO CEAR{ - PREFEITURA MLTNTCIPAL ÐE BARROQUINHA - AyIso-DII,rcIIACÄO - O Município de Barroquinha-cE, por

intermédio de seu Preeoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade PREGÄO PRESENCIAL N". 2021.10.27.0!ll_,_tiqo_T.tl-oï_t:9_o_'.Pqa

Conri4uçÃo D-E EMÞREsÁ rnrrsr¡pg¡A DE sERvrÇos DE_LocAÇÃo EM INFRAESTRUTURA PARA EvENros, INCLUINDo,
ArRAÇÃo wrusrc.ll., TLUMTNAÇÃo, sERvrÇos DE LocAÇÃo coM MoNTAGEM E DESMoNTAGEU PP ^E9_U-lr.$!PJ!r9-l
E ESTRUTURA EM GbRAL. PARÂ ATENDIMiINTO DAS NECESSIDADES DA. SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE

BARROQUINHA, DE ACORõO CO¡U ESpBCITICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, com data de abertura em27/1012021, às 09:00h. o
g¿itat està à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Lívio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE. Barroquinha (CE)' 08 de

OUTUBRO de 2021. FRANCISCO CLOVIS LINS LIMA. Progoeiro Oficial

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteir¡s - Aviso de Julgamento - Fase de Proposta de Preços - Concorrência Pública N" 2021.07.22,1 ' A

Comissão pennanente dc Licitação da Þrefeitura Municipal de Portcirai/CE, toma pirblico que fora concluíclo o julgamcnto da fasc dc proposta dc prcços da

Concorrência pública n" 2021.0i.22. l, sendo o seguinte:'Plaesa - Planejamento e S'erv. Espéciais Sanit L'l'DA sagryg-¡g ye¡99-dora por apresentar melhores

pt.çor. noru ¿.itacado que ur.rpr"éus: E A da-Silva Construções, Meritus Construçõès e Empreendimjntos E_IR.E^LI, MJM Construçoes e.lmobiliaria

LiöÁ, V.m ¡Áp. . i.riico, de Loc. de Mão dc Obra LTDA, Pistolato Mira Coleta Urbana e Loòação LTDA e CRV Constru_çõcs 9 _Seryiç,o¡, jiv_cram suas

proposiasa"sctas.'sificadas por descumprimento ao item 9.1.1 do Edital Convocatório. Maiores informações pelo fone: (88) 3557-1254 (R-21 l). Portelras/

CP, I I ¿e outubro de 2021, Mari¡ Edna Tavares de Lavor - Presldente dc CPL.

Estado do Ceará - prefeltura Munlclpal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N'2021.08.24.002. A CPL da Prefeitura

Vìni.ipuf áe Carnocim/CE, torna público para conhecimcnto dos interessados.,. que.nopróximo dia l5 dc outubro de 2021, às 09h00¡nin, na Scdc da

prefeinira, localizada à praçá Severiano Moiel, Centro, Camocim/CE, estará realizändo abertura dos Envelopes de Propostas da Licitação na modalidade

Tomada de preços, tombadi sob o N." ZO2l.O8.24.OOá, com fins a ob¡eto: contratação de serviços de pequenos rep,aros e-manutenção_da parte fisica de

praJiài . arca. iubiicas a cargos da Sccretaria dc Conseivação c Scrviçós Pú!-ticos do Munigípio de Camocirn-CE. Informações na Sedc da CPL, localizada
'á praça Severiano Morel, Cen-tro, Camocim/CE, no horário de 08:00h ås l2:00h. Camoclm/C-E, 11 de outubro de 2021. Franclsc¡ Msurlnelde C¡rvalho
dc Ararljo - Prcsldente da CPL.

*** *t* ***

ESTADoDocEAR/i-pREFEITUR-aMUNrcrpALDEMIRAÍMA-AvISoDEREpuBLtcAÇr4,on¡'LlcITAÇÄo-PREcÃoELETRÔNlcoplnÃ-n-rc¡säobp pnpçõS ñì-ioii.oc.oz.ot- pE - o-secretário de Educação_d_o_Municí¡iio.de_Miraíma-cE,^toma público_que se encontra à

¿iñìiçãod; i,rr;*r;.d;r ó E?it.l ão Frlgao Eietrônico N" 2ß2t.og.\z.ot- PE, cujo oBJE:to é a Seleção.de Melhor Proposta para Registro de Preçgs

uilãnãtj Èuturus e Eventuais Aquiiìçoes de "materiul permanente para suprir as né.es"sidud.r du, diversas rinidades gestoras do Município de.MirSjma-CE'

üá;;;"f"ñ" .;pecificações Jãi'ïäãi* ró'rnoiJñ"i.ion"¡u'const"i.tc dos Ancxos do Edital, scndo o Cadastrãmento. d"l |."ry'if_*Í 9 
dli-T^q:

õut"útá; tõtiiÁi oCüiltor¡r¡o de Brasflla); Aberrura das proposrasno dia 27 de,outu_blo de 2021,.a partlr das 09h. (horárlo de Brasllls) e a Fase da

Disputa de Lances no di¡ 27 de öutubro rle 20ít a partlr drs 09Ï ltroierlo tte Bras!t!a). o Referido Editãl p-qljriser adquirido no en-dereço eletrônico.do

;"'"ip-'ä;Ñ;.;;":ú;;-;';./¡;t-b;; p;rtit d. dãã ¡csm publicàção. Mlralmo-CE,'ll de outubro de 20zl ' Franclsòo Clcero Albuquerque AraÚjo

- Secretório de Educaçño.

*** *** ***
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das.Propostas. O Municípþ de Pentecoste, pol P-e-i9 $1 Ç-ot¡tis¡{o
FórmancntedcLicitação,tornap-ú-bii*ói.ìuttu¿o¿ojulgamcntodasproporturî.pt çosdalicitaiãonamodalidadèTomadadc.Prcçosro2021.08.02'41-TP-
Àiju, tìijã 

"ù¡"tò 
èìióhtiutáçããï;;.'"b*ãa;.-Èdnttãiiu þu* "i"'.ução 

de dreiagäm na Rua Major^João-ÿ^a1in¡ n9 Município de.Pentecoste. sagrou'se

";;;;A;;å;.;rp*su 
conrttutóiu 

" 
i.óuili,fi" eritf;*te, poi ofertar o menor preço ño^valor.total dé R$ 79.56?,2_8 (setenta e nove mil quinhentos e ses-s.enta

. nouðt.åir 
" 

Jintc c oito centavos). Èica aberto o pt"ro."rutsul, previsto rio ai't.109, inciso l, allnea "b" da Lci dc Licitações. Pentecoste (cE)' ll de

Outubro de 2021, Ivina Kagila Be'errs de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Cearrí - Prelbitura Municipal dc Aracoiaba - Torna p-úbtico que requereu à SlPer¡le-nqêIl3-Fsladual doì\4eio Ambiente - SEMACE a

Licença Ambiental por Adesão e compro'misso para PAVIMENTAÇÄg E_M Þe_On4 JgS.C,l ÑnS nUnS PRINCIPAL, SDO 01, SDO 02 E sDO 03' NA

LocÁLIDADE DË runwns, Ñó ir,i[ÑclÞ]ó oe lRAcoIABA-cE, Zona Rural. Foi dctcrminado o cumprimento das cxigôncias contidas nas Nonnas

e Insh!ções de Licenciamento da SEMACE'

IJSC

MISTO



',d,t+ì'* '"&

'J' {r n
,ý

å.08

Pb

A PREGOEIRA dA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIFICA, PATA OS

devidos fins, que o AVISO DE LIGITAÇÃO, alusivo ao edital da licitaçäo na modalidade

pREGÃo ELETRoNIco No 2021 .09.27.01, que tem como objeto a REGISTRO DE

pREços VtsANDo A FUTURA E EVENTUAL AQUlslçÃo DE ÁGUA MINERAL, Ácul
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS AOS DIVERSOS

ÓncÃos Do MUNIcípIo oe cAUcAIA/cE, CONFORME TERMO DE REFERÊruCIN CruI

ANEXO AO EDITAL, tudo conforme especificaçöes contidas neste termo de referência, no

dia DE DE através de afixação no QUADRO DE AVISOS E

PUBLTCAçöES OO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAçÖES, através do DlÁRlO

OFICIAL DO MUNICÍPIO-DOM, através de JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO

JORNAL DIÁR|O O POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO GEARÁ-DOE e através do

DtÁRlo oF¡clAL DA UNtÃo-DoU, conforme estabelece o Art. 21o da Lei Federal 8.666/93'

inciso I do Art. 40 da Lei Federal no 10.520102, bem como, nos termos da legislaçäo

municipal,

CAUCAIA/CE, 13 DE OUTUBRO DE 2021

s
"lt?(l

r$ 'r¿

Ý,

',1ffi,t,kffofrM
PREGOEIRA DO MUNIC¡PIO

CotoneJ- Correia n" 1O?3, Parque SoLedade
caucaia/cE - cEP: 61603-005

DE AVISO DE LlClrAçCERTID DE AFIX


